
 ZÁPIS 
 

2. zasedání Zastupitelstva obce Snovídky, konaného dne 19. 12. 2018                               
od 18.00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Snovídky 

 

Program:   
1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2. Schválení programu 
3. Publikace jsem zastupitel/ka 
4. Průtoková dotace MŠ  
5. MÚ Bučovice – územní souhlas 
6. Plošina TS Bučovice 
7. Chodník k nádraží – vícepráce 
8. Strabag – chodník 
9. Smlouva o právu provést stavbu JmK 
10. Dorovnání pozemků v části Zelničky 
11. Kácení lípy a smrků 
12. Cena za nakládání s odpady pro rok 2019 Respono, Ekokom 
13. Závěrkový list Českomoravská komoditní burza 
14. MŠ – reklamace zdiva 
15. MŠ – rozpočet na rok 2019 
16. Návrh rozpočtu obce na rok 2019 
17. Návrh střednědobého rozpočtového výhledu   
18. RUNEX s.r.o. – Fit stezky 
19. Pošta: 

 Rozpočtové opatření č. 10 

 Zpráva o činnosti JSDHO 

 Katastrální úřad pro JMK Vyškov 

 Oznámení MŠ o provozu v době vánočních prázdnin 

 Česká inspekce životního prostředí 

 Finanční úřad pro JmK 

 Zastávka autobusu prostranství vedle OD 

 Navýšení příspěvku za členství ve SMO 

 Členství ve Sdružení místních samospráv 

 Petr K. odkoupení ostatní komunikace 

 Luděk S. žádost o pronájem 

 Lenka S. žádost o koupi 

 Žádost o snížení fakturace vodného od spolku Šuterňa 

 Žádost o pokácení stromu 

 Vyhodnocení dotazníkového šetření o odpadech 

 Příloha 1 ke Smlouvě na knihovnické služby 

 Informace o celkovém výnosu úhrady  - Obvodní báňský úřad JMK 

 Pasport místních komunikací 

 Vlkošáci - kapela na hody 28.9.2019 

 Prodej chladícího zařízení z obchodu 

 Úprava vstupu do prodejny  

 Smlouva o dílo na deratizaci  

 Plán financování obnovy vodovodu a kanalizace obce   

 Tvorba rezervy na obnovu VAK, navýšení stočného 

 Plán rozvoje sportu v obci   
20. Diskuse 
21. Závěr 

 
Bod č. 1: Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele - starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce 
Snovídky v 18.00 hodin a přivítal všechny přítomné. Dále starosta konstatoval, že zasedání bylo svoláno 
řádně a včas. Bylo přítomno 6 členů (viz. příloha č. 1 - prezenční listina).  
Starosta jmenoval zapisovatele, kterým pověřil Jiřího Kremze a navrhl ověřovatele zápisu ve složení:  Magda 
Vaňková, Miroslava Masaříková. 
 



Hlasování: (formát hlasování: pro:  -     proti:    -    zdržel se hlasování)  6 – 0 - 0   
Usnesení č. 2/1: Zastupitelstvo obce schválilo ověřovatele zápisu ve složení: Magda Vaňková, Miroslava 
Masaříková. 
 
Bod č. 2: Schválení programu – starosta oznámil, že návrh programu byl zveřejněn na úřední desce a 
elektronické úřední desce a požádal o hlasování ke schválení tohoto programu. 
 
Hlasování: (formát hlasování: pro:  -    proti:    -    zdržel se hlasování)  6 – 0 - 0    
Usnesení č. 2/2: Zastupitelstvo obce schválilo program dle návrhu. 
 
Bod č. 3: Publikace jsem zastupitel/ka – starosta předal publikace všem přítomným členům zastupitelstva 
obce k prostudování. 
 
Bod č. 4: Průtoková dotace MŠ -  byla poskytnuta v listopadu z MŠMT – starosta seznámil přítomné s dotací 
na chůvu v MŠ. Tato dotace byla dle pokynů převedena v plné výši 343 275 Kč Mateřské škole Snovídky a 
dále byla zapojena do rozpočtu obce v příjmech i výdajích v Rozpočtovém opatření č. 10/2018.  
 
Bod č. 5:  MÚ Bučovice – Kolaudační  souhlas č. 82/2018 – povolení užívání stavby: Nemotice, příp. NN 
Nezdařil - stavba na pozemcích  p. č. st. 177,  1616/2 v k. ú. Snovídky a  p. č. 1411, 1885 v k. ú. Nemotice 
 
Bod č. 6: Plošina TS Bučovice – objednána na opravu světla veřejného osvětlení a oprava el. instalace na 
kapličce dle nabídky z 16.11.2018 od Technických služeb Bučovice, p. o., Slovenská 113, Bučovice.  
 
Bod č. 7: Přístupový chodník k nádraží, II. etapa – dne 15.11.2018 proběhlo za účasti starosty obce a 
technického dozoru převzetí dokončené stavby. 
 
Bod č. 8: Strabag  a.s.-  starosta seznámil přítomné s dokončovací prací na akci:  Snovídky - přístupový 
chodník k nádraží – dle nabídky z 13.11.2018 -  zalití pracovní spáry asfaltovou zálivkou za 15 900 Kč. 
 
Bod č. 9: Smlouva o právu provést stavbu JmK – na parc. č. 1616/1 v k. ú. Snovídky pro stavbu Snovídky – 
přístupový chodník k nádraží - uzavřená do 31.12.2020. 
 
Bod č. 10: Dorovnání pozemků v místní části Zelničky – bude provedeno po zaměření pozemků. 
 
Bod č. 11: Kácení lípy a smrků u č. p. 1 provedl arborista z Kyjova za cenu 5 200 Kč 
 
Bod č. 12: Cena za nakládání s odpady pro rok 2019 – informace od firmy Respono, a.s. Vyškov – cena za 
svoz kom. odpadu a likvidaci odpadů odevzdaných na sběrných dvorech bude od 1.1.2019 o 9 % dražší. 
Cena za svoz biologicky rozložitelného odpadu navýšena o 16 %. Byla předložena Smlouva o zajištění 
nakládání s odpady číslo 17030050 s firmy Respono, a.s. Vyškov. Po diskusi nechal starosta hlasovat o 
schválení této smlouvy. 
 
Hlasování: (formát hlasování: pro:  -    proti:    -    zdržel se hlasování)  6 – 0 - 0    
Usnesení č. 2/3: Zastupitelstvo obce schválilo Smlouvu o zajištění nakládání s odpady číslo 17030050 
s firmou Respono, a.s. Vyškov, IČ: 49435612. 
 
Dále v tomto bodu seznámil starosta se změnou sazebníku odměn za tříděný komunální odpad z obalů od 
1.1.2019 vydaný firmou  EKO-KOM, a.s. 
 
Bod č. 13: Závěrkový list Českomoravská komoditní burza na dodavatele el. energie  od firmy CENTROPOL 
ENERGY, a.s a dodávku plynu od firmy Pražská plynárenská – starosta seznámil s výsledkem výběru energií 
na burze. 
  
Hlasování: (formát hlasování: pro:  -    proti:    -    zdržel se hlasování)  6 – 0 - 0    
Usnesení č. 2/4: Zastupitelstvo obce schválilo Závěrkový list č. EL-20181018-1332-66 pro dodávku elektřiny 
firmou CENTROPOL ENERGY, a.s. a Závěrkový list č. PL-20181018-1116-51 pro dodávku plynu firmou 
Pražská plynárenská, a.s. na období od 1.1.2019 do 31.12.2019. 
 
Bod č. 14: MŠ – reklamace zdiva – firma INGREMO uznala – provede opravu o letních prázdninách. 
Bod č. 15: MŠ – rozpočet na rok 2019 a rozpočtový výhled MŠ Snovídky pro roky 2020, 2021 – starosta 
oznámil, že tyto dokumenty byly zveřejněny na úřední desce obce a na elektronické úřední desce dne 
28.11.2018 – MŠ Snovídky žádá o příspěvek na provoz ve výši 240 tis. Kč a příspěvek na dorovnání mezd 



z důvodu nenaplnění kapacity školy žáky (chybí 1 žák) o částku 55 tis. Kč. Po diskusi se zastupitelé dohodli 
na výši příspěvku na provoz MŠ Snovídky v roce 2019 ve výši 220 tis. Kč. 
 
Hlasování: (formát hlasování: pro:  -     proti:    -    zdržel se hlasování)  6 – 0 - 0   
Usnesení č. 2/5: Zastupitelstvo obce schválilo výši příspěvku na provoz MŠ Snovídky v roce 2019 ve výši 220 
tis. Kč. 
 
Bod č. 16: Návrh rozpočtu obce na rok 2019 – byl zveřejněn na úřední desce obce a na elektronické úřední 
desce dne 28.11.2018 dosud. Starosta vyzval přítomné k připomínkám a poté k odsouhlasení rozpočtu dle 
návrhu. 
 
Hlasování: (formát hlasování: pro:  -     proti:    -    zdržel se hlasování)  6 – 0 - 0   
Usnesení č. 2/6: Zastupitelstvo obce schválilo rozpočet obce na rok 2019 dle zveřejněného návrhu. 
 
Bod č. 17: Návrh střednědobého rozpočtového výhledu na roky 2020 – 2022 – byl zveřejněn na úřední desce 
obce a na elektronické úřední desce dne 28.11.2018 dosud. Starosta vyzval přítomné k připomínkám a poté 
k odsouhlasení střednědobého rozpočtového výhledu na roky 2020 – 2022 dle návrhu. 
 
Hlasování: (formát hlasování: pro:  -     proti:    -    zdržel se hlasování)  6 – 0 - 0   
Usnesení č. 2/7: Zastupitelstvo obce schválilo Střednědobý rozpočtový výhled na roky 2020 – 2022 dle 
návrhu.  
 
Bod č. 18: RUNEX s.r.o. – Fit stezky – starosta seznámil přítomné s nabídkou, rozhodnutí bylo odloženo. 
 
Bod č. 19: Pošta: 

 rozpočtové opatření č. 10 – starosta seznámil se změnami - zapojena průtoková dotace pro MŠ 
Snovídky, viz bod 4, dále investiční dotace Stavební úpravy MŠ a dar od Nadace Partnerství 17500 
na výsadbu třešní. 

 
Hlasování: (formát hlasování: pro:  -     proti:    -    zdržel se hlasování)  6 – 0 - 0   
Usnesení č. 2/8: Zastupitelstvo obce bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 10. 
 

 Zpráva o činnosti JSDHO – starosta seznámil přítomné 

 Katastrální úřad pro JMK Vyškov – oznámení o změně výměry obecních parcel 

 Oznámení MŠ o dočasné uzavírce v době vánočních prázdnin od 24.12.2018 do 4.1.2019 

 Česká inspekce životního prostředí – informace o zrušení záloh na poplatky za vypouštění 
odpadních vod a za odběr podzemní vody pro rok 2019 

 Finanční úřad pro JmK – informace o možnosti schválení obecně závazné vyhlášky na 
zvýšení koeficientu pro sazbu daně ze stavebních pozemků 

 Zastávka autobusu prostranství vedle OD – úprava prostranství na kontejnery pro odpad 

 Navýšení příspěvku za členství ve SMO ČR o 1,20  Kč/obyvatele/rok, starosta nechal hlasovat 
 
Hlasování: (formát hlasování: pro:  -     proti:    -    zdržel se hlasování)  6 – 0 - 0   
Usnesení č. 2/9: Zastupitelstvo obce schválilo navýšení příspěvku za členství ve Svazu měst a obcí ČR. 
 

 Členství ve Sdružení místních samospráv – starosta předložil zastupitelstvu návrh k účasti 
obce ve Sdružení místních samospráv 

 Petr K. – žádost o projednání věci odkoupení ostatní komunikace v k. ú. Snovídky – 
zastupitelé se po diskusi shodli, že chtějí podporovat mladé rodiny, které chtějí v obci 
Snovídky stavět. Dále se zastupitelé dohodli, že budou požadovat doložení informací o 
záměru výstavby 5 rodinných domů z důvodu výstavby nové komunikace v délce 200 m.  

 Luděk S. žádost o pronájem – zastupitelé rozhodli o odstoupení od smlouvy s p. Strakou a 
následné zveřejnění záměru o pronájmu pozemků p.č. 2030/6. 2044/3, 2029/1 v k.ú. 
Snovídky. 

 Lenka S. žádost o koupi – zastupitelé se shodli, že odkup parcely bude možný po zřízení 
oddělovacího plánu a doložení znaleckého posudku. 

 Žádost o snížení fakturace Šuterňa o 44 m3  z důvodu havárie na přípojce 
 
Hlasování: (formát hlasování: pro:  -     proti:    -    zdržel se hlasování)  6 – 0 - 0   
Usnesení č. 2/10: Zastupitelstvo obce schválilo snížení fakturace spolku Šuterňa, z.s. Snovídky o 44 m3. 
 



 Žádost o pokácení stromu – informace ke kácení stromu  - hrušně – žádosti bude vyhověno 

 Vyhodnocení dotazníkového šetření – ASHPA – bylo zpracováno na základě vyhodnocení 
výsledků 48 ks dotazníků – starosta seznámil přítomné s výsledkem dotazníkového šetření a 
další spolupráce s firmou ASHPA, s možností výběrového řízení na novou svozovou firmu a 
zvážení možného získání dotace na barevné popelnice pro domy.  

 Příloha 1 ke Smlouvě o poskytování odborných knihovnických služeb uzavřené s Knihovnou 
Karla Dvořáčka ve Vyškově – návrh příspěvku 10 000 Kč. 
 

Hlasování: (formát hlasování: pro:  -     proti:    -    zdržel se hlasování)  6 – 0 - 0   
Usnesení č. 2/11:  Zastupitelstvo schválilo Přílohu 1 ke Smlouvě o poskytování odborných knihovnických 
služeb uzavřené s Knihovnou Karla Dvořáčka ve Vyškově a příspěvek na nové knihy pro místní knihovnu na 
rok 2019 ve výši 10 000 Kč 
 

 Informace o celkovém výnosu úhrady zálohy za říjen a listopad 2018 od Obvodního báňského 
úřadu JMK  

 Pasport místních komunikací – vyhotoven  ing. Štefančíkem  

 Vlkošáci - kapela na hody 28.9.2019 – starosta byl pověřen objednat dechovou kapelu 
Vlkošáci na hody v r. 2019. 

 
Hlasování: (formát hlasování: pro:  -     proti:    -    zdržel se hlasování)  6 – 0 - 0   
Usnesení č. 2/12:  Zastupitelstvo schválilo smlouvu s kapelou Vlkošáci na hudební produkci na 
Svatováclavské hody ve Snovídkách dne 28.9.2019. 
 

 Prodej chladícího zařízení obchod – starosta nabídl staré nepotřebné vybavení k prodeji 

 Úprava vstupu do prodejny – bylo vypracován návrh řešení, který po diskusi byl schválen. 
Budou dopracovány řezy, podrobnější dokumentace a rozpočet na akci. 

 Smlouva o dílo na deratizaci firma Pařez 
 
Hlasování: (formát hlasování: pro:  -     proti:    -    zdržel se hlasování)  6 – 0 - 0   
Usnesení č. 2/13:  Zastupitelstvo schválilo Smlouva o dílo na deratizaci firma Pařez na rok 2019 
 

 Plán financování obnovy vodovodu a kanalizace obce – byl zpracován a předložen ke schválení 
 
Hlasování: (formát hlasování: pro:  -     proti:    -    zdržel se hlasování)  6 – 0 - 0   
Usnesení č. 2/14:  Zastupitelstvo schválilo Plán financování obnovy vodovodu a kanalizace v majetku obce 
Snovídky na období 2018 – 2024. 
 

  Na základě upozornění Ministerstva financí na chybějící tvorbu rezervy na obnovu vodovodu a 
kanalizace bylo navrženo navýšení stočného – ceny poplatku za odvod odpadní vody do kanalizace 
obce o 100 %. Starosta po diskusi přítomných nechal o tomto zvýšení hlasovat. 

 
Hlasování: (formát hlasování: pro:  -     proti:    -    zdržel se hlasování)  6 – 0 - 0   
Usnesení č. 2/15:  Zastupitelstvo schválilo  navýšení stočného od 1.1.2019 o 100 % a starosta potvrdil zřízení 
zvláštního podúčtu pro odkládání těchto rezerv. 
 

 Plán rozvoje sportu v obci Snovídky pro období 2018 – 2023 – byl zpracován CSS Mezihoří a byl 
předložen ke schválení. 

 
Hlasování: (formát hlasování: pro:  -     proti:    -    zdržel se hlasování)  6 – 0 - 0   
Usnesení č. 2/16:  Zastupitelstvo schválilo Plán rozvoje sportu v obci Snovídky pro období 2018 – 2023. 
 
Bod č. 20: Diskuse – dotazy směřovaly na starostu ohledně montáže antén pro TV. Starosta seznámil 
přítomné, že domluvená firma přestala reagovat na telefonáty a z toho důvodu bude zachován prozatím 
dosavadní stav vysílání kabelové televize. Starosta usilovně pracuje na tom, aby sehnal jinou firmu, která 
dopracuje anténní systém pro televizní vysílání. 
 
J.M. diskutoval o ukládání bioodpadu, přítomní společně hledali cestu k vyřešení tohoto problému. 
P.M. navrhla zvýšení ceny nájemného na společenský sál Obecního domu. Po diskusi přítomných bylo 
navrženo zdražení pro občany s trvalým pobytem mimo obec Snovídky na částku 1000 Kč/den. 
 



Hlasování: (formát hlasování: pro:  -     proti:    -    zdržel se hlasování)  6 – 0 - 0   
Usnesení č. 2/17:  Zastupitelstvo schválilo navýšení nájemného sálu Obecního domu pro občany s trvalým 
pobytem mimo obec Snovídky na 1000 Kč/den. 
 
J.M. – návrh na úpravu veřejného prostranství u studny na Příčkách. 
M.M. – upozornila na krátkou znělku u hlášení rozhlasem. 
J.H. – žádá ztlumení opakovacího hlásiče na budově Obecního domu (rušení nočního klidu) 
M.M. – žádala o odstranění sloupu veřejného rozhlasu před jejím domem. 
 
Bod č. 21: Závěr – starosta poděkoval přítomným a na závěr pozval všechny přítomné na Vánoční zpívání, 
které bude začínat v 17.00 hodin u vánočního stromu před Mateřskou školou Snovídky. Starosta ukončil 
jednání ve 20.30 hod.  
 
Ve Snovídkách dne 20. 12. 2018 
 
Zapsal: Jiří Kremz        ..………………………………… 
 
 
Ověřili:   
 
Magda Vaňková ………..…….…..…………...………...… 

   
Miroslava Masaříková  ……..……………….. ……..…… 

 
 
 
 
 
  ………………………………………… 
           Miloslav Masařík, starosta obce 

 


